Администрация Муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2024 №723
г .  О л е н е г о р с к

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
на финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием, обслуживанием и эксплуатацией

объектов уличного освещения, находящихся в муниципальной собственности, утвержденный
постановлением Администрации города Оленегорска от 21.02.2017 № 67

С целью приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации
муниципального правового акта, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, принятого решением Совета депутатов города
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с
содержанием, обслуживанием и эксплуатацией объектов уличного освещения, находящихся в муниципальной
собственности, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 21.02.2017 № 67 (в
редакции постановления Администрации города Оленегорска от 26.12.2023 № 819) (далее – Порядок)
следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 9.2 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«КУМИ Администрации города Оленегорска в течение 5 рабочих дней со дня издания распоряжения

направляет Получателю проект соглашения в соответствии с типовой формой, утвержденной УЭФ
Администрации города Оленегорска о предоставление субсидии, подписанный со стороны КУМИ
Администрации города Оленегорска.».

1.2. Пункт 9.6 раздела II дополнить абзацами следующего содержания:
«При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния,

присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного
соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического
лица, являющегося правопреемником.

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения,
выделения, а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении
деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, соглашение
расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об
исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии
обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате
неиспользованного остатка субсидии в местный бюджет.».

1.3. Дополнить пункт 9.7 раздела II Порядка абзацами следующего содержания:
«- Получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых

имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
 - Получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных

главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета
Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и
террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

- Получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О
контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием.».

1.4. Абзац второй пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«- по фонду оплаты труда работников Получателя, обеспечивающих содержание, ремонт и эксплуатацию

объектов и установок наружного освещения, отчисления во внебюджетные фонды (СФР, ФОМС);».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

С.С. Пашинский,
заместитель главы

Администрации города.